
ســخنگوی قوه قضاییه گفت: 
لایحه صیانت، کرامت و تامین 
امنیت بانوان در برابر خشونت 
نهایی شده است.غلامحسین 
اسماعیلی در دهمین نشست 
خبری خود با رسانه ها، اظهار 
کــرد: در روزهــای اخیر در 
راســتای تحقق برنامه های 
تحولی قوه قضاییه ما شــاهد 
اقدامات موثــری بودیم که با 

اقبال عمومی نخبگان و شهروندان و اقتصاددانان جامعه ما مواجه شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی گفت: صدور بخشنامه ریاست قوه قضاییه در 
رابطه با احضار اشخاص حقوقی و دستورالعمل کاهش زندانیان را داشتیم 
که مورد اقبال و توجه بود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: نهایی شدن لایحه 
صیانت، کرامت و تامین امنیت بانوان در برابر خشــونت از دیگر اقدامات 
بود. این لایحه ابتدا توسط دولت تهیه شد ولی بعد از بحث در کمیسیون 
لوایح دولت به این نتیجه رســیدند که این لایحه قضایی است و باید قوه 
قضاییه اظهار نظر کند و لایحه از طرف دولت به قوه قضاییه ارسال شد. متن 
پیشنهادی در حوزه معاونت های ذیربط در قوه قضاییه و در  کارگروه های 
مشترک در دولت و مرکز پژوهش های مجلس و ... بررسی شد و براساس 
وعده زمان بندی ریاســت قوه قضاییه که اعلام کرده بودند، نهایتا به این 
وعده عمل کردیم و متن نهایی به دولت ارسال شد. وی خاطرنشان کرد: 
درلایحه مذکور، کمیته ملی صیانت و کرامت و تامین امنیت بانوان پیش 
با حضور نمایندگان بیش از ۲۰ دستگاه در نظر گرفته شده و صندوقی در 
این قانون  در جهت حمایت از بانوان آســیب دیده پیش بینی شده است. 
وی همچنین در پاسخ به ســوال خبرنگاری گفت: ریاست قوه قضاییه به 
موجب قانون باید صــورت جامع اموال و دارایی خــود و خانواده اش را به 
مقام معظم رهبری، دفتر ایشان و یا مرجعی که ایشان مشخص می کنند 
انعکاس دهند و این کار از ناحیه آقای رئیسی انجام شده است.اسماعیلی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نگاه قوه قضاییه در برخورد با مجرمینی 
مانند سحرخدایاری متفاوت نیســت و بهتر نیست در همان درگیری ها و 
همانجا پرونده رسیدگی شود و نیاز به زندان نباشد؟ گفت:  سیاست قضایی 
و کیفری قوه قضاییه در ارتباط با این قبیل پرونده ها توســط ریاست قوه 
قضاییه اعلام شد و طبیعی است که ما علاوه بر رکن مادی وقانونی جرم، 
شخصیت فردی که مرتکب اعمال مجرمانه می شود و سوابق او را مدنظر 
قرار می دهیم که می تواند در زمره عوامل مخففه یا مشدده باشد. وی افزود: 
در مورد این پرونده بار دیگر ضمن تســلیت به خانواده داغدیده این خانم 
از اصحاب رسانه میخواهم وضعیت خانواده را ببینند و  چقدر می خواهیم 
روح خانواده را متاثر کنیم و خانواده خودش حرفش را می زند اما بگونه ای 
به این موضوع پرداخته نشود که برای خانواده موجب آزردگی خاطر شود 
و در کنار ادعاهای دروغین کسانی که دروغ ساختند و دروغ پرداختند و 
گفتند و فضای جامعه را مشوش کردند، حرف و سخن حق والدین داغدار 

او را بشنوید و بگونه ای رفتار کنید که خانواده مورد آسیب قرار نگیرد.

پایگاه دیلی بیســت آمریکا 
به نقــل از دو منبع خبری 
گــزارش داد، برایان هوک 
که از او به عنــوان نماینده 
ویــژه دولت ترامــپ برای 
امور مربــوط به ایــران یاد 
می شود به کنگره این کشور 
گفته، عربســتان سعودی 
حملات گسترده اخیر علیه 
تاسیسات نفتی این کشور را 

به عنوان حادثه 11سپتامبر تاریخ خود تلقی می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، به نوشته پایگاه دیلی بیست، برایان هوک، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایــران این اظهارنظر را طی ارتباط 
تلفنی با کنگره آمریکا مطرح کرده است. هوک در اظهاراتش واکنشهای 
عربستانی ها را به کنگره آمریکا منتقل و تایید کرده که مایک پامپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا به زودی به عربستان سفر خواهد کرد. برخی 
افراد حاضر در این کنفرانس تلفنی برایــان هوک با کنگره گفتند که 
اطلاعات ارائه شده از سوی هوک کم بوده اما گفتند که دولت آمریکا 
یک سری اطلاعات محرمانه درباره این حمله را در اختیار قانونگذاران 
آمریکایی گذاشته است.شبکه  سی ان ان ابتدا در توئیتی نوشت، برایان 
هوک به مقامهای کنگره آمریکا گفته اســت که از نظر عربســتانی ها 
حملات اخیر به تاسیسات نفتی آرامکو "11 سپتامبر عربستان" است.

این اشاره عربستانی ها به واقعه 11 سپتامبر کمتر از یک هفته پس از 
هجدهمین سالگرد وقوع این اتفاق و به رغم این حقیقت ناخوشایند که 
از مجموع 1۹ هواپیماربای حادثه 11 سپتامبر 1۳ تن عربستانی بودند 
مطرح می شود.چند روز پیش دولت ترامپ وعده داد به زودی نام یک 
مقام عربستانی نقش آفرین در حملات 11 سپتامبر را منتشر می کند.

حسین ابیش، یک کارشناس ارشد انستیتوی کشورهای حوزه خلیج 
فارس گفت: از دیدگاه آمریکاییها این اظهار نظر نوعی تحقیر تراژدی 
11 سپتامبر یا حتی توهین به آن محســوب می شود اما از نقطه نظر 
عربستانی ها این لحن تنها به خاطر انتقال دادن عمق شوکشان از این 
حادثه به آمریکایی ها به کار گرفته شده است.کاخ سفید هنوز درباره 
این گزارشها اظهار نظر نکرده است. با این حال یک منبع آگاه گفت، در 
جلسه مطلع ساختن ترامپ درباره وضعیت عربستان سعودی، یک مقام 
آمریکایی نیز همین مقایسه این حادثه با واقعه 11 سپتامبر ۲۰۰1 را 
مطرح کرده است. این منبع گفت، ترامپ بعد از شنیدن این اظهارنظر 
واکنشی نشان نداد.شورای امنیت ملی آمریکا نیز به درخواست برای 
اظهارنظر درباره این گزارش پاسخ نداد.در گزارش دیلی بیست تصریح 
شــده که ترامپ ظاهرا هنوز در تصمیم گیری برای چگونگی پاسخ به 
این حادثه سردرگم بوده و یکی از عواملی که او را دچار این سردرگمی 
ساخته کناره گیری جان بولتون مشــاور امنیت ملی سابق دولتش در 
روزهای اخیر است و در پی حملات اخیر به تاسیسات نفتی عربستان 

در داخل کاخ سفید و پنتاگون نوعی آشوب به وجود آمده است.

حمله به آرامکو؛ ۱۱ سپتامبر عربستانارائه لیست اموال رییسی به رهبری
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: 
شفافیت در آرای نمایندگان موجب صداقت بیشتر 
آن ها در قبال ملت خواهد شد، از موضع گیری های 

دوپهلوی نمایندگان خواهد کاست.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حمیدرضا 
ترقی در خصوص شفافیت آرای نمایندگان مجلس، 
اظهار کرد: نمایندگان وکیل مردم هستند و وکالت 
اصلی مردم ایجاب می کند، مردمی که به نمایندگان 
رای دادند از اقدامــات و موضع گیری های نماینده 
خود کاملا مطلع باشــند.وی افزود: همان طور که 
یک وکیل قضایی تمام روند فعالیت خود در راستای 
دفاع از حق موکلــش را به اطلاع وی می رســاند، 
طبیعتا نماینده مجلس نیز که وکیل مردم اســت، 
برای تحقق اعمال حــق حاکمیت ملت طبق قانون 
اساسی باید موکلین خود را در جریان موضع گیری ها 
و اقداماتی که به نفع مردم و در جهت حل مشکلات 
آن ها انجام داده، قرار دهد.ترقی بیان کرد: شفافیت 
رای نمایندگان ضمن اینکه کمک می کند تا موکلین 
نمایندگان خود را بهتر بشناسند و میزان پیگیری 

مطالبات را از طریق نماینده مطلع شــوند، موجب 
می شود نماینده ها از حالت درونی نیز خارج شوند 
و به گونه ای نباشــد که نماینده در مجلس موضعی 
بگیــرد و رایی دهد که خلاف خواســت موکلینش 
باشد و در بین موکلین خود به گونه دیگری موضوع 
را مطرح کند.دبیر حزب موتلفه اسلامی در خراسان 
رضوی ادامه داد: طبیعتا در برخی موارد ممکن است 
رای نمایندگان موجب فشارهای سیاسی و فشارهای 
کانون های قدرت و ثروت نیز شود، اما نماینده باید 
استقلال خود را در رای دادن حفظ کند و بدون ترس 
از این نوع فشارهای کانون های ثروت و قدرت آنچه 

مصلحت و منافع مردم در آن است را دنبال کند.
این فعال سیاســی اصولگرا اضافه کــرد: بنابراین 
شفافیت موجب صداقت بیشتر نمایندگان در قبال 
ملت خواهد شــد، از موضع گیری هــای دوپهلوی 
نمایندگان خواهد کاســت و اعمال حق حاکمیت 
ملت نیز که باید در قانون اساسی از طریق نمایندگان 

محقق شود، بهتر تحقق پیدا خواهد کرد.
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با بیان 

اینکه باید هر مســاله ای که به منافع و مصالح مردم 
مربوط می شود و دشمن از آن سوءاستفاده نمی کند، 
برای مردم شــفاف شــود، عنوان کرد: لازمه اینکه 
آحاد جامعه بتوانند از همه امکانات اســتفاده کنند 
و اطلاع افراد خاص موجب رانت خواری نشود، این 
است که آنچه مربوط به مصالح و منافع مردم است و 
دشمن نمی تواند از آن سوءاستفاده کند را به صورت 
شفاف در اختیار مردم قرار دهند و مردم از آن مطلع 
باشند تا قضاوتشان نســبت به مسئولان و عملکرد 
مجریان و مدیــران در جامعه، قضــاوت منصفانه، 
عادلانه و منطبق بر واقعیت باشــد.وی در خصوص 
تاثیر شــفافیت آرای نمایندگان بر مشارکت مردم 
در انتخابات، گفت: زمانی که مردم احســاس کنند 
وکیل شــان واقعا وکیل آن ها بوده، نماینده ای که 
انتخاب می کنند نماینده آن هاســت، با شــفافیت 
خواســته ها و مطالبات آن ها را دنبال می کند و آن 
را به اطلاع موکلینش می رساند، اعتماد بیشتری به 
انتخاب خود خواهند کرد و مشارکت شــان افزایش 

خواهد یافت.

یک مقام پیشین کویتی با اشاره به اینکه ایرانی ها 
از زمانی که کشــورهای عربی به دنبال مسابقات 
شترسواری بودند ارتش خود را ساخت گفت: ترامپ 
تنها عرب ها را گول می زند و به هیچ وجه وارد جنگ 

با ایران نخواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ناصر الدویله، نماینده 
پیشین پارلمان کویت و مشــاور پیشین وزیر دفاع 
این کشــور در واکنش به حملات انصارالله یمن به 
پالایشــگاه های نفت عربســتان در صفحه توییتر 
خود نوشت: ســخن ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر عدم نیاز آنها به نفت خلیج)فارس( اظهارات 
وزیر خارجه این کشور مبنی بر لزوم مجازات ایران 
به دلیل تهدید بازار نفت جهــان را نقض می کند. 
بنابراین این داستان ها بی اســاس است و آمریکا 
در برابر ایــران تنها یک پدیده کلامی اســت زیرا 
ایران خطوط قرمز را رد کــرد و هواپیمای ترامپ 
را ســرنگون کــرد و در آخر ترامــپ بخاطر اینکه 
هواپیمای دیگرش را ســاقط نکردند از آنها تشکر 

کرد.
وی نوشت: ترامپ تنها عرب ها را گول می زند و به 
هیچ وجه وارد جنگ با ایران نخواهد شد. او حتی در 
افغانستان نیز شکست خورد، ترامپ تنها به دنبال 

پول است و آمادگی جنگ را ندارد. حوثی ها با اوضاع 
ما بازی کردند ، هیبت ما را از بین بردند، تولید نفت 
ما را متوقف کردند و ترامپ تنهــا ابراز نگرانی می 
کند، به ترامپ بگویید کــه آن میلیاردها پول کجا 
رفت، میلیاردهایی که میگفتــی به من بدهید تا از 

شما حمایت کنم.
الدویله در ادامه با اشــاره به موضع منفی در رابطه 
با تداوم تنش در خلیج فارس نوشت: از همان ابتدا 
گفتم زمانی که کشورهای ما به دنبال رقابت های 
شترســواری بودند ایران درحال ساختن ارتش و 
برنامه موشــکی خود بود. من گفتم که ایران از ما 
عبور کرد و ما دیگر توان حمله به آن را نداریم اما یک 
ژنرال سعودی در پاســخ به من گفت که طی چند 

ساعت کوتاه ایران را از بین خواهیم برد.
این مقام پیشین کویتی در بخشی دیگر از سخنانش 
نوشت: برخی ها اظهارات من را خیانت می خوانند 
و برخی دیگر آن را پشــیمانی می دانند زیرا آنها از 
حقیقت بیزارند و حقیقت تلخ اســت. من بار دیگر 
تاکید می کنم که جنگ با دشــمن قوی تر از خود 
خودکشــی اســت، به دنبال راه دیگری باشــید و 
ســخنان ترامپ را باور نکنید. اگر جنگی رخ دهد 
اثری از نفت کشورهای عربی باقی نخواهد ماند و به 

دوران بدوی بازخواهیم گشت.
وی در توییت دیگری نوشــت: عربستان روزانه 1۰ 
میلیون بشــکه نفت تولید می کنــد؛ 4 میلیون را 
خودش استفاده می کند و 6 میلیون دیگر را صادر 
می کند. حوثــی ها با یک حملــه تولید 5 میلیون 
بشــکه را متوقف کرد و صادرات نفت عربستان به 
روازنه یک میلیون بشکه رسید. مشکل اینجاست 
که ایــران توانایی نابــودی تمام پالایشــگاه های 
نفت خلیج)فارس( را دارد و ما به صد ســال عقب 

بازخواهیم گشت.

شفافیتآرا،ازموضعگیریهایدوپهلوینمایندگانمیکاهد

وقتیعربهادنبالشترسواریبودندایرانارتششراساخت!

یادداشت

حکمرانان و سیاستگذاران عاشق 
مداخله در نظم طبیعــی بازار به 
نام حمایت از تولیداند؛محدودیتی 
را علیه یک فعالیت تجاری وضع می کنند تا در ســایه 
تغییرات ساختاری بازار،کسب و کار عده ای دیگر رونق 
بگیرد. دلیل علاقه حکمرانان به این الگوی حمایتی دو 
چیز اســت :  اول اینکه این الگوی حمایت، نمایش پر 
رنگ و لعابی از »اقتدار« را در خــود دارد و دوم اینکه 
انجام این اقدامات به ظاهر هیچ هزینه مستقیمی برای 
دولتها ندارد.فعــالان آگاه و هشــیار بخش خصوصی 
اما،نیک می دانند بهای چنین حمایتی از کیسه بخش 
دیگری از فعالان اقتصادی کشــور پرداخت می شود و 
در بهترین حالت؛آنچه در سایه این تغییرات ساختاری 
بازار،به جیــب عــده ای از فعالان اقتصــادی ریخته 
شده؛معادل همان چیزی است که از جیب گروه دیگری 
برداشت شده اســت.در عالم واقع اما،وضع عموما بدتر 
از این است؛یعنی، تنها بخشــی از آنچه بواسطه اعمال 
محدودیتهــا و ممنوعیتها از کیســه گروهی از فعالان 
اقتصادی برداشت می شود؛به جیب دسته ای دیگر وارد 
می شود و در جریان این انتقال بخشی از منافع ضایع 
شده خود را در قالب هزینه های غیر قابل جبران و زیان 
انباشته نشــان می دهند.به بیان دیگر آنچه دولتها از 
طریق اعمال محدودیت و ممنوعیت بر تجارت آزاد و به 
اسم حمایت از تولید انجام می دهند برای مجموع نظام 

اقتصادی یک بازی جمع منفی است...

هزینه حمایت مجانی

حسین سلاح ورزی

ادامه در صفحه2

8

مافیای گندم 
کندوکاو »اقتصادسرآمد« از وجود فساد 

درخرید تضمینی گندم ؛

4

 گزارش اقتصادسرآمد از روند تاثیر 
تحریم های ایران بر حمل و نقل هوایی منطقه؛

آسمان زیر تیغ 
تحریم ها

5
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هشدار اعضای اتاق بازرگانی؛

خطرورود
۱۵۰هزارمیلیارد
باقانونتجارت

توسط یک شرکت دانش بنیان داخلی؛

بومیسازیفناوری
ساختکیتهای
سنجشآب
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 التیماتوم رهبری،دیپلماسی »چشم« و»نه« ایران برای آمریکا؛ 

نه به  مذاکره
 هیچ مذاکره ای اتفاق نخواهد افتاد 
نه در نیویورک و نه غیر آن

2

روزنامه اقتصاد سرآمد

کم رونقی در سامانه نیما


